
  

 GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

 

DECRETO Nº 41, DE 3 DE MARÇO DE 2021. 
 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS – 

Instância de Controle do Programa Bolsa Família, 

para o biênio 2021/2023, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito do Município de Caetité, Estado da Bahia, Valtécio Neves Aguiar, no uso 

das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do 

Município e demais disposições legais e constitucionais, 

 

Considerando, a Resolução nº 001/2021/CMAS de 04 de fevereiro de 2021.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o Conselho 

Municipal de Assistência Social - CMAS de Caetité-Ba, para o Biênio 2021/2023. 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 

TITULAR: MIGUEL GONÇALVES NOGUEIRA 

SUPLENTE: FABIANA APARECIDA CHAVES PINTO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO: 

TITULAR: SUELI APARECIDA TEIXEIRA SOARES ABRANTES 

SUPLENTE: GABRIELE SANTOS CARVALHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

TITULAR: RENATA CÉLIA VASCONCELOS AGUIAR 

SUPLENTE: DENISE FERNANDES FREIRE 

 



  

 GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS: 

TITULAR: HERNANI FERNANDES DOS SANTOS 

SUPLENTE: DAMIANA NOGUEIRA DOS SANTOS 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

TITULAR: GILSON PEREIRA FRAGA 

SUPLENTE: PATRÍCIA FERNANDES PEREIRA 

 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAETITÉ 

TITULAR: NELSON BATISTA DE OLIVEIRA FILHO 

SUPLENTE: ROSA DE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA 

 

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA FEIRA VELHA - AMOFEV 

TITULAR: HÉLIO MARCOS SANTANA PEREIRA 

SUPLENTE: MARIA DE FÁTIMA SANTOS 

 

ASSOCIAÇÃO SENHORAS DE CARIDADE 

TITULAR: LIRIA MARIA PINTO FERNANDES MONTEIRO 

SUPLENTE: ANA DOS SANTOS BORGES 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, em 3 de março de 

2021.  

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 


